n° 54, p. 109.  

FACS. Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, planche XIVa. 

L’identification du scribe de la charte permet à R. B Patterson de proposer cette datation (R. 

B. Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 54, p. 109). 

Omnibus sancte Ecclesie filiis presentibus et futuris Gestelard filius Johannis filii Belii 

salutem. Sciatis me concessisse et dedisse et hac mea karta confirmasse Deo et ecclesie Sancte 

Marie de Margan et monachis Deo ibidem servientibus omnem terram meam que est juxta 

aquam de Kenefec, scilicet XL acras, per consilium et concessionem uxoris mee et filiorum 

meorum, ut habeant et teneant eam libere quiete plenarie et honorifice ab omni seculari servicio 

et consuetudine et omni exactione, sicut ulla elemosina liberius teneri potest in perpetuum ita 

tamen ut annuatim reddant IIII solidos pro predicta terra domino ejusdem terre. Et super 

reliquias de Margan juravimus ego et uxor mea et filii mei et parentes mei, scilicet Espus filius 

Karadoci et Tarahairn filius Conani et Keþerec frater ejus quod hanc conventionem 

warantizabimus contra omnes homines. Pro hac autem conventione dederunt michi predicti 

monachi II marcas. Hiis testibus, Willelmo cellarario tunc, Helia monacho, Ricardo tunc 

magistro de Sancto Michaele, Krifino filio Knaiþuri, Conano filio Meruiþ. 

54. 

[1183 – 1213] 

Donation de Rhirid ap Breavel à l’abbaye de Margam de la moitié de sa terre à North 

Cornelly en Glamorgan. 

A. Original, parchemin (bon état), minuscule protogothique semi-cursive (fin XIIe s.-déb. XIIIe s.), larg. 

160 mm. x haut 90 mm. (dont repli de 14 mm.). Mention dorsale : « Carta Riredi filii Breauel de medietate 
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terre sue de supra Cornelis » (fin XIIe s.-déb. XIIIe s.). Scellé sur double queue. Sceau rond de cire marron 

(restauré), diam. 35 mm., une fleur ornementale, légende : « +SIGILL’:GRIFINI. ». N.L.W., P&M n° 18. 

B. Copie du XIIIe siècle (après 1203), rouleau de l’abbaye de Margam, N.L.W., P&M n° 289-12 sous la 

rubrique : « Carta Ririth filii Breauel de medietate terre sue de supra Corneli ». 

a. Clark, Cartae, II, n° 373. 

INDIQ. A. Birch, Descriptive Catalogue, I, n° 18 ; Birch, A History of Margam Abbey, p. 27 ; Patterson, The 

Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 18, p. 108-109 ; B. Birch, Descriptive Catalogue, I, n° 289-

12 ; Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 138, p. 114. 

R. B. Patterson et M. Griffiths suggèrent une datation postérieure à l’année 1183 (M.